
 

1 
 

DETERMINAZIONE N. 59/DAGR/2018 

PRIMA FASE DI QUALIFICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA RISTRETTA, IN AMBITO 
COMUNITARIO, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA A FAVORE 
DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE - NOMINA SEGGIO DI GARA. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 
 

VISTI: 

 
• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti 

pubblici” (di seguito: Codice); 
• la determinazione della scrivente Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità di 

Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito: Autorità) del 13 dicembre 2017, 
n. 194/DAGR/2017 (di seguito: determinazione 194/DAGR/2017). 
 

CONSIDERATO CHE: 
 

• con la determinazione 194/DAGR/2017 si è provveduto ad avviare una procedura di 
gara ristretta in ambito comunitario - ai sensi dell’art. 61 del Codice - finalizzata 
all’affidamento del servizio di tesoreria a favore dell’Autorità;  

• nei documenti della gara e riferiti alla prima fase di qualificazione della procedura 
ristretta, allegati al Bando di gara ed approvati con la medesima determinazione 
194/DAGR/2017, è stato previsto, tra l’altro, che: 
- alla selezione della migliore offerta si procederà mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice; 

- la qualificazione dei candidati istanti sarà portata a termine da un apposito seggio 
di gara, nominato successivamente al termine per la presentazione delle istanze, il 
quale, in armonia con le disposizioni contenute nel Bando di gara e relativi allegati 
riferiti alla prima fase di qualificazione, esaminerà - in seduta riservata al fine di 
non incorrere nei divieti, e relative sanzioni, di divulgazione applicabili alla 
procedura ristretta ai sensi dell’art. 53 del Codice - tutta la documentazione 
pervenuta al fine di qualificare i candidati da invitare successivamente alla 
presentazione dell’offerta. 

 
RITENUTO CHE: 
 

• i componenti il seggio di gara, in possesso delle specifiche competenze e professionalità 
richieste per lo svolgimento delle attività di competenza del medesimo, possano essere 
individuati in: 
- Giovanni Colombo, Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse; 
- Massimo Donghi, Vice Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse; 
- Enrico Corti, funzionario dell’Unità Gare e Contratti della Direzione Affari 

Generali e Risorse 
 



 

2 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire un seggio di gara al fine della qualificazione dei candidati istanti nell’ambito 
della prima fase di qualificazione della procedura di gara ristretta indetta con la 
determinazione 194/DAGR/2017 la cui composizione viene fissata come segue: 
- Giovanni Colombo, con funzioni di Presidente del seggio di gara; 

- Massimo Donghi, con funzioni di componente del seggio di gara; 

- Enrico Corti, con funzioni di componente del seggio di gara; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet (profilo di committente) 
dell’Autorità e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 
Milano, 21 marzo 2018 

Il Direttore 

Giovanni Colombo 


	DETERMINAZIONE N. 59/DAGR/2018

